Приложение № 1

к приказу от 01.09.2021 года № 179-од

Д О Г О В О Р  №  П У  / 2 3

об оказании платных образовательных услуг

г. Санкт-Петербург                                                                                   ___ сентября 2023 года
        место заключения                                                                                                                                                 дата заключения

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 351 с углубленным изучением иностранных языков

Московского района Санкт-Петербурга (лицензия на осуществление образовательной

деятельности № 2490, выдана 16.12.2016 года Комитетом по образованию Правительства

Санкт-Петербурга бессрочно), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

директора Дмитриенко Константина Викторовича, действующего на основании Устава

без доверенности, с одной стороны и

____________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество законного представителя (в дальнейшем - «Заказчик»),

действующая в интересах ________ _________________________________,

                                        фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение

именуемого в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили в

соответствии с Гражданским Кодексом РФ, законами «Об образовании» и «О защите прав

потребителей», Постановление Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг», Положением «Об оказании платных

образовательных услуг в ГБОУ школа № 351 Московского района Санкт-Петербурга»

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает образовательные услуги,

наименование и количество которых определено ниже:

№ п/п
Наименование

образовательной услуги

Форма
предоставления

услуг

(индивидуальная,

групповая)

Количество часов

Ежемесячный

платеж

Стоимость

за весь

период
обучения

в неделю в месяц

1.

Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа «Школа

общего развития

«Уникум»»

групповая 7

по

календа

рю

595,00

рублей * 2 *

количество

недель в

месяце

35700,00

рублей

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания договора

составляет: 30 недель.

1.3. После освоения обучающимся образовательной программы выдача документа

об образовании не предусмотрена.

2. Взаимодействие сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать

системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации

обучающегося.

2.1.2. Применять к обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного

взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными

документами исполнителя, настоящим договором и локальными нормативными актами

исполнителя.

2

2.2. Заказчик вправе получать информацию от исполнителя по вопросам

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с

частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации».

2.4. Обучающийся также вправе:

2.4.1. Получать информацию от исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора;

2.4.2. Обращаться к исполнителю по вопросам, касающимся образовательного

процесса.

2.4.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами,

участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях,

организованных исполнителем;

2.4.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний,

умений и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.5. Исполнитель обязан:

2.5.1. Зачислить обучающегося на обучение по дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программе.

2.5.2. Довести до заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении

платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены

законодательством Российской Федерации;

2.5.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Образовательные услуги

оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным

стандартом, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий

исполнителя;

2.5.4. Обеспечить обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной

программой условия ее освоения;

2.5.5. Обеспечить обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от

всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и

здоровья.

2.6. Заказчик и/или обучающийся обязан(ы) своевременно вносить плату за

предоставляемые обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора, в размере и порядке, определенными настоящим договором, а также

предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

2.7. Заказчик вправе осуществлять перерасчет платы по договору, если

обучающийся отсутствует по болезни непрерывно не менее 14 календарных дней подряд в

течение одного месяца (при предоставлении медицинской справки и заявления на

перерасчет).

3. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения

обучающегося составляет Тридцать пять тысяч семьсот рублей.

3.2. Стоимость платных образовательных услуг, оговоренных настоящим

договором, в месяц составляет 595,00 рублей * 2 * количество недель в месяце.

3.3. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения

настоящего договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных

услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3.4. Средства обучения, необходимые для реализации образовательной

программы заказчик закупает самостоятельно за свой счет.

3

3.5. Заказчик оплачивает услуги, указанные в разделе 1, в сумме, указанной в

квитанции на оплату, не позднее 01 числа текущего месяца по безналичному расчету и

предоставляет в ГБОУ школа № 351 Московского района Санкт-Петербурга не позднее

первого в текущем месяце занятия квитанцию об оплате или платежное поручение.

3.6. Заказчику, заключающему настоящий договор в отношении ребенка,

воспитывающегося в многодетной семье, предоставляется льгота по оплате платной

образовательной услуги в размере 15% от установленного размера оплаты в месяц.

4. Порядок изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по

соглашению сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

4.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе исполнителя в

одностороннем порядке в случаях, предусмотренных Положением «Об оказании платных

образовательных услуг в ГБОУ школа № 351 Московского района Санкт-Петербурга».

4.4. Действие настоящего договора прекращается досрочно:

по инициативе обучающегося или заказчика;

по инициативе исполнителя в случае применения к обучающемуся, достигшему

возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае

невыполнения обучающимся по образовательной программе обязанностей по

добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного

плана;

по обстоятельствам, не зависящим от воли обучающегося или родителей

(законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося и исполнителя, в том

числе в случае ликвидации исполнителя.

4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при

условии полного возмещения обучающемуся/заказчику убытков.

4.6. Обучающийся/заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего

договора при условии оплаты исполнителю фактически понесенных им расходов.

5. Ответственность исполнителя, заказчика и обучающегося

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по

настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную

законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

5.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания

не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью

образовательной программы), заказчик вправе по своему выбору потребовать

безвозмездного оказания образовательной услуги или соразмерного уменьшения

стоимости оказанной образовательной услуги, или возмещения понесенных им расходов

по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или

третьими лицами.

5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного

возмещения убытков, если в 14-дневный срок недостатки образовательной услуги не

устранены исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если

им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги.

5.4. Если исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки

начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки

оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги

стало очевидным, что она не будет оказана в срок, заказчик вправе по своему выбору:

назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить

к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать

от исполнителя возмещения понесенных расходов; потребовать уменьшения стоимости

образовательной услуги; расторгнуть договор в одностороннем порядке.

4

5.5. Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение

предусмотренных настоящим договором обязательств, если такое неисполнение связано

с обстоятельствами непреодолимой силы.

5.6. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств

по настоящему договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы, не позднее 3

дней с момента их наступления в письменной форме извещает другую сторону с

приложением документов, удостоверяющих факт наступления указанных обстоятельств.

5.7. Доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их

продолжительности является соответствующее письменное свидетельство органов

государственной власти Российской Федерации.

6. Срок действия договора
Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует

до полного исполнения сторонами обязательств.

7. Заключительные положения

7.1. Общие условия, указанные в настоящем договоре, соответствуют

информации, размещенной на официальном сайте  исполнителя в сети «Интернет» на дату

заключения настоящего договора.

7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения)

понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении обучающегося до

даты издания приказа об окончании обучения обучающегося.

7.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из

сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями сторон.

7.4. Изменения договора оформляются дополнительными соглашениями к

договору.

8. Адреса и реквизиты сторон
Исполнитель Заказчик Обучающийся

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 351 с
углубленным изучением иностранных языков
Московского района Санкт-Петербурга

(ГБОУ школа № 351 Московского района
Санкт-Петербурга)
Адрес: 196233, Санкт-Петербург, Витебский
проспект, дом 57, лит. А
тел/факс (812) 417-64-97
ИНН/КПП 7810128851/781001001
ОКПО 47956160
ОГРН 1027804892500

ОКТМО 40374000
р/сч 40601810200003000000 в Северо-
Западное ГУ Банка России
лицевой счет 0591002
БИК 044030001

МП

____________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

 (дата рождения)

                        (адрес места жительства)

 (паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

____________________________

____________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

____________________________

(дата рождения)

____________________________

____________________________
(адрес места жительства)

____________________________

____________________________

____________________________
(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

_______________________
(подпись)

_______________________
(подпись)

_______________________
(подпись)

Второй экземпляр договора на руки получил(а):

«___»______________ 2023 г.   ______________            ________________

	8. Адреса и реквизиты сторон